
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS PAKRUOJO POILSIO IR TURIZMO CENTRO 2012 M. 

DIREKTORIAUS ATASKAITOS PATVIRTINIMO  

 

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-109 

Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų 

įstatymo (Žin., 1996, Nr. 68-1633; 2004, Nr. 25-752; 2010, Nr. 1-17) 12 straipsnio 1 dalimi,  

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo 

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 punktu  ir atsižvelgdama į viešosios įstaigos Pakruojo 

poilsio ir turizmo centro 2013 m. kovo 29 d. raštą Nr. S-18 „Prašome patvirtinti VšĮ Pakruojo 

poilsio ir turizmo centro 2012 metų vadovo ataskaitą“, Pakruojo rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a ,  

patvirtinti viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro 2012 m. direktoriaus ataskaitą 

(pridedama).  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė 

 

Asta Jasiūnienė 

 

 

 
           

 

 



 

   PATVIRTINTA 

   Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

   2013 m. balandžio 18 d. sprendimo  Nr. T-109 

 

 

 

 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA 

PAKRUOJO POILSIO IR TURIZMO CENTRAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS PAKRUOJO POILSIO IR TURIZMO CENTRO  

2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 
Ataskaitą parengė: 

Direktorius Valdas Kanišauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pakruojis, 2013 m. 



 

ĮVADAS 

 Viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro tikslas – tenkinti viešuosius interesus, 

vykdant visuomenei naudingą pažintinę ir kultūrinę veiklą. Užtikrinti turizmo paslaugų plėtrą, 

poilsiautojų ir turistų srautą. Kaupti ir skleisti informaciją, reprezentuoti Pakruojo rajoną, įžymias 

vietas bei kultūros paminklus. 

 Viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro 2012 m. veiklos ataskaitoje pateikiama 

informacija apie vykdomus projektus, suteiktų paslaugų statistiką bei veiklos finansinius rezultatus. 



 

1. PAKRUOJO POILSIO IR TURIZMO CENTRO VEIKLA 2012 M. 

1.1. PROJEKTINĖ VEIKLA 

 2012 metų kovo 26 dieną Pakruojo poilsio ir turizmo centras su Nacionaline mokėjimo 

agentūra prie Žemės ūkio ministerijos ir Vietos veiklos grupe „Pakruojo rajono partnerystė“ 

pasirašė vietos projekto vykdymo sutartį. Šia sutartimi Pakruojo poilsio ir turizmo centras 

įsipareigojo įgyvendinti vietos projektą „Pakruojo rajono gamtos, kultūros paminklų bei turizmo 

objektų patrauklumo gerinimas“. Projekto pradžia 2012 m. balandžio 2 diena, pabaiga 2013 m. 

liepos 2 diena. Vietos projekto bendra vertė - 72 338, 57 litai, kur paramos suma - 52 000 litų, PVM 

suma (Valstybės biudžeto lėšos) – 7 338, 57 litai ir indėlis savanoriškais darbais (Pakruojo poilsio ir 

turizmo centro darbuotojai) - 13 000 litų. Projekte numatyta surengti fotonuotraukų konkursą 

jaunimui, suorganizuoti baigiamąjį renginį, įrengti informacinius stendus (11 vnt.), pastatyti kelio 

ženklus (16 vnt.) su nuorodomis į lankomus objektus ir pagaminti reprezentacinę medžiagą: 

atvirukai (6000 vnt.), žemėlapiai (3000 vnt.), knygutės (1500 vnt.), bei viešinimo priemones: 

rašikliai (50 vnt.) ir lipdukai (50 vnt.) su EŽŪFKP atributika. 

 Per 2012 metus pagaminti ir įrengti visi numatyti informaciniai stendai (du stendai Pakruojo 

dvaro sodybos teritorijoje: aikštelėje šalia viešbučio „Stadala“ ir aikštelėje, šalia dvaro rūmų, po 

vieną stendą Lygumuose, Klovainiuose, Rozalime, Linkuvoje, Guostagalyje, Žeimelyje, 

Pašvitinyje, Paežeriuose, esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje ir kavinės „Šašlykinė“ 

automobilių stovėjimo aikštelėje, esančioje Kuosiškių kaime, Pakruojo seniūnijoje). Taip pat 

pastatyti visi numatyti kelio ženklai (Diržiuose, Petrašiūnuose, Pakruojo kaime, Jovaruose, 

Degučiuose ir Stačiūnuose). Informaciniai stendai ir kelio ženkai padės surasti lankomus objektus ir 

lengviau leis orientuotis atvykusiems į Pakruojo rajoną svečiams, turistams.  

Iki vietos projekto įgyvendinimo pabaigos bus surengtas fotonuotraukų konkursas, 

kuris šiuo metu vyksta. Bus pagaminta reprezentacinė medžiaga ir viešinimo priemonės, kurios šiuo 

metu maketuojamos ir bus artimiausiu laiku pagamintos. Projekto pabaigoje bus suorganizuotas 

baigiamasis renginys. 

 Šiuo metu Pakruojo poilsio ir turizmo centras ruošia dvi naujas paraiškas Lietuvos 

Respublikos Seikatos apsaugos ministerijai. Planuojame gauti iki 15 000 litų paramą. 

 

1.2. SUTEIKTŲ PASLAUGŲ STATISTIKA  

 

7232

8801

0

2000

4000

6000

8000

10000

Turistų 

skaičius

2011 metai 2012 metai

Pakruojo poilsio ir turizmo centro lankomumas 

2011 - 2012 metais

 

1 pav. Turistai apsilankę Pakruojo poilsio ir turizmo centre 2011 – 2012 m. Pakruojo poilsio ir turizmo centro 

duomenimis. 

 2012 metais Pakruojo poilsio ir turizmo centre lankėsi 8 801 turistas, kuriam buvo suteiktos 

įvairios paslaugos ir informacija. Lyginant su 2011 metais, Pakruojo poilsio ir turizmo centre 

apsilankė 1 569 turistais (21,7 proc.) daugiau. Pirmame paveiksle pateikti duomenys rodo, kad 

Pakruojo rajono turistinis patrauklumas 2012 metais augo. To priežastys yra: Pakruojo alaus 

daryklose vykstančios alaus degustacijos, kurios pastaruoju metu populiarėja paslaugų kokybės ir 



 

svetingo priėmimo dėka; edukacinių programų atsiradimo ir Pakruojo dvaro sodybos populiarumo, 

patrauklumo tiek pavienių turistų, tiek organizuotų grupinių ekskursijų tarpe. Kadangi geri 

atsiliepimai apie informatyvias, vaizdingas ir su pavyzdžiais bei legendomis apipintas ekskursijas 

Pakruojo dvare, pasiekė ne vieną kelionių agentūrą su kuriomis glaudžiai bendradarbiaujama. Tą 

įtakoja pastarųjų kelių metų kryptingas ir produktyvus įdirbis. 

 Pakruojo poilsio ir turizmo centre galima užsisakyti tokias edukacines programas: 

„Puodžiaus darbas“, „Žvakių liejimas“, Pažinkime medį“. Taip pat bendradarbiaujame su Pakruojo 

rajono savivaldybės kultūros ir viešųjų ryšių skyriumi, bei užsakome jų vedamas edukacines 

programas: „Metų ratas pranašauja šventes“, „Kalvystė: amatą mokėdamas šunų nelodysi“ bei 

„Sakmių ir legendų pasaulyje“, kurias siūlome svečiams, turistams. Taip pat yra sukurtos 

ekskursijos: pažintinė ekskursija po Pakruojo miestą, pažintinė ekskursija „Senaisiais Pakruojo 

žydų takais“, „Pakruojo krašto šviesuoliai“. Literatūrinę ekskursiją ir keturias pažintines ekskursijas 

po Pakruojo rajoną veda Pakruojo rajono savivaldybės kultūros ir viešųjų ryšių skyriaus 

darbuotojai. 

 Nuo 2012 metų liepos mėnesio Pakruojo poilsio ir turizmo centre galima užsisakyti ir įsigyti 

keltų bilietus. Taip pat, pagal kliento poreikius, organizuojame ir siūlome vienos dienos ekskursijas 

po Lietuvą. 

 2013 metais tikimasi bendradarbiaujant su Pakruojo rajono kaimo bendruomenėmis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, privačiomis įmonėmis išpopuliarinti naujai sukurtas edukacines 

ir aktyvaus poilsio programas, kurios pritrauks dar daugiau kulinarinio, edukacinio ir aktyvaus 

poilsio mėgėjų į Pakruojo rajoną. 

 

8268

235
83 64

151

0

2000

4000

6000

8000

10000

Turistų 

skaičius

Lietuva Latvija Vokietija Rusija Kitos

šalys

Turistų pasiskirstymas pagal šalis 2012 metais

 

2 pav. Turistų pasiskirstymas pagal šalis 2012 metais. Pakruojo poilsio ir turizmo centro duomenimis. 
 

 Pagal pateiktus duomenis antrame paveiksle matome, kad didžioji dalis turistų, kuriems 

buvo suteiktos paslaugos yra iš Lietuvos – 8 268, tai sudarė 94 proc. visų turistų. Likę - 533 (6 

proc.) yra užsienio šalių turistai. Daugiausia užsienio svečių atvyko iš Latvijos – 235 ir Vokietijos – 

83, Rusijos - 64. Likęs - 151 užsienio turistas atvyko iš tokių šalių: Prancūzijos, Lenkijos, JAV, 

Ukrainos, Norvegijos, Rumunijos, Turkijos, Italijos, Brazilijos, Japonijos, Švedijos, Ispanijos ir kitų 

šalių.  



 

  

Turistų skaičius pagal mėnesius 2012 metais

1068

12561333

1417

844

1535731

1317

598
441

286

0
200

400
600
800

1000
1200

1400
1600

S
a
u
s
is

V
a
s
a
ris

K
o
v
a
s

B
a
la

n
d
is

G
e
g
u
ž
ė

B
irž

e
lis

L
ie

p
a

R
u
g
p
jū
tis

R
u
g
s
ė
jis

S
p
a
lis

L
a
p
k
ritis

G
ru

o
d
is

T
u

ri
s
tų

 s
k
a
ič

iu
s

 

3 pav. Turistų skaičius 2012 m. pagal mėnesius. Pakruojo poilsio ir turizmo centro duomenimis. 

 Trečiame paveiksle pateikiami 2012 metų duomenys, kurie rodo Pakruojo poilsio ir turizmo 

centre apsilankiusių turistų pasiskirstymą pagal kiekvieną mėnesį. Čia galima išskirti gegužės - 

spalio mėnesius, kada Pakruojo rajone apsilankė nuo 844 iki 1417 turistų per mėnesį. Tam įtakos 

turi mokinių ir mokytojų srautų padidėjimas gegužės pabaigoje – birželio pradžioje ir spalio mėnesį. 

Poilsiautojų srauto didėjimas vasaros atostogų metu, švenčių ir renginių metu tiek Pakruojo rajone 

ar mieste, ypatingai didelis lankytojų srautas būną dvare rengimų švenčių metu.  

Statistiniai duomenys rodo, jog Pakruojo rajonas labiausiai lankomas gegužės - spalio 

mėnesiais. Taip pasireiškia sezoniškumas, kuris ir įtakoja turistų srautus. Tam, kad mažinti 

sezoniškumą reikalinga planuoti daugiau renginių žiemos sezono metu, kurie pritrauktų lankytojus 

Pakruojo mieste ir rajone.  

 

1.3. BENDRADARBIAVIMAS SU VALSTYBINIU TURIZMO DEPARTAMENTU 

 Kiekvienais metais Valstybinis turizmo departamentas rengia turizmo informacijos centrų 

darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo kursus. Mokymai vyko spalio 18-19 dienomis. Mokymų tema 

„E-rinkodara – turizmo vartai į Lietuvą“. Buvo pristatytas naujai kuriamas internetinis puslapis 

www.lithuania.travel ir www.geoportal.lt svetainės taikymo turizmo informaciniuose centruose 

galimybės ir perspektyvos.  

 Bendradarbiavimas su Valstybiniu turizmo departamentu yra naudingas, nes gauname visą 

naujausią ir aktualiausią informaciją apie vykstančius pokyčius ne tik Lietuvos turizmo rinkoje, bet 

ir Europos bei pasaulio turistinėse rinkose: nauji maršrutai, objektai, įdomybės, faktai, galimybės, 

įspėjimai ir t.t. Taip pat Pakruojo poilsio ir turizmo centras nemokamai gauna pačią naujausią 

dalomąją medžiagą, kuri reikalinga, norint suteikti kuo daugiau informacijos vietos bei užsienio 

turistams, apie Lietuvą ir lankomiausius bei patraukliausius turistinius objektus. 

 

2. PAKRUOJO POILSIO IR TURIZMO CENTRO VEIKLOS REZULTATAI 2012 M. 

2.1. VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITOS APŽVALGA 

 Ataskaitinio laikotarpio pajamos išaugo 9 384 litais (20 proc.) lyginant su praėjusiu 

ataskaitiniu laikotarpiu. Tam daugiausia įtakos turėjo turistų srauto augimas (ekskursijos ir 

pavieniai turistai) ir iš to gautos pajamos.  

Ataskaitinio laikotarpio sąnaudos išaugo 13 828 litais (36,5 proc.) lyginant su 

praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. Tokius rodiklius įtakojo kelios priežastys: sumažėję Pakruojo 

rajono savivaldybės asignavimai (Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšos). Ataskaitinio 

laikotarpio Pakruojo rajono savivaldybės asignavimai skirti Pakruojo poilsio ir turizmo centrui 

sumažėjo 4 135 litais (10 proc.) lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. Taip pat išaugo 

darbuotojų išlaikymo sąnaudos 21 713 litų (41,7 proc.) lyginant su praėjusiu ataskaitiniu 

laikotarpiu. Tam įtakos turėjo papildomai priimtos administratorės darbo užmokesčio sąnaudos (3 

http://www.lithuania.travel/
http://www.geoportal.lt/


 

102 Lt), bei viešųjų darbų darbininkų darbo užmokesčio sąnaudos (4 577 Lt). Šios sumos buvo 

kompensuotos iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto bei Šiaulių teritorinės darbo biržos 

Pakruojo skyriaus lėšų. Dėl minimalaus atlyginimo padidėjimo nuo rugpjūčio 1 dienos, sąnaudos 

darbo užmokesčiui papildomai išaugo 1 736 litais. 

Ataskaitiniu laikotarpiu ryšiams išleista 394 litais (12,4 proc.) daugiau lyginant su 

praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. Tam įtakos daugiausia turėjo antros SIM (mobilaus ryšio) kortelės 

ir dviejų naujų mobilių telefonų įsigijimas, kurie buvo reikalingi turizmo centro vadybininkės ir 

administratorės kokybiškam darbui. Ataskaitinio laikotarpio išlaidos kitai veiklai išaugo 5 582 litais 

(128,4 proc.) lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. Šios išlaidos patirtos, nes ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje buvo tvarkomas kompiuteris ir perkamos naujos detalės. Taip pat įsigyta 20 

vnt. naujų molbertų, kurie naudojami talpinti paveikslus bei nuotraukas, dvaro rūmuose vykstančių 

parodų metu; informacinių nuorodų - 10 vnt., kurios padeda dvaro rūmuose orientuotis turistams ir 

nurodo kur ir kokia ekspozicija yra. Teikiant turizmo informacijos paslaugas  privalu turėti ir 

dalomosios medžiagos, informacijos apie lankomus objektus. Esant stygiui buvo pagaminta 2000 

vnt. lankstinukų ir 1000 vnt. bukletų su Pakruojo dvaro schema, informacija apie dvarą, Pakruojo 

poilsio ir turizmo centro teikiamas paslaugas. 

 

2.1. FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS APŽVALGA 

 Vadovaudamasis LR Viešųjų įstaigų įstatymo 12 straipsnio 2 dalimi pateikiama pagrindinė 

veiklos ataskaitos informacija:  

            1.Viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro tikslas – tenkinti viešuosius interesus, 

vykdant visuomenei naudingą pažintinę ir kultūrinę veiklą. Užtikrinti turizmo paslaugų plėtrą, 

poilsiautojų ir turistų srautą. Kaupti ir skleisti informaciją, reprezentuoti Pakruojo rajoną, įžymias 

vietas bei kultūros paminklus. Viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro veiklos 

rezultatas per ataskaitinius finansinius metus yra 4 092 litai. 

           2. Viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro vienintelis dalininkas yra Pakruojo 

rajono savivaldybės taryba. Vienintelio dalininko įnašo vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje 

yra 60 053 litai. 

           3. Viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro per finansinius metus gautos lėšos iš 

viso 142 384 litai. Iš jų: 55 481 litas iš veiklos (paslaugų teikimas ir prekyba), 301 litas iš 2 

procentų GPM (įstaiga turi paramos gavėjo statusą), 42 000 litų iš Pakruojo rajono savivaldybė 

(pagal asignavimų sutartį), 2 618 litų iš Darbo biržos (kompensacija viešiesiems darbams), 3 102 

litai iš Darbo biržos (kompensacija pirmą kartą pradedantiems dirbti),  1959 litai iš Pakruojo rajono 

savivaldybės (kompensacija viešiesiems darbams), 36 923 litai iš ES ir LR biudžeto (pagal 

finansavimo sutartį vykdant projektą „Pakruojo rajono gamtos, kultūros paminklų bei turizmo 

objektų patrauklumo gerinimas“). Visos šios lėšos panaudotos, pagal sutartyse numatytą išladų rūšį. 

Lėšos gautos iš veiklos ir 2 procentų GPM buvo naudojamos darbo užmokesčiui, ryšiams, patalpų 

išlaikymui ir prekių bei paslaugų įsigijimui. 

            4. Viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro per finansinius metus įsigyta 

ilgalaikio turto, kurio vertė 40 869 litai. Įsigyta vienuolika informacinių stendų (du - Pakruojo dvaro 

sodyboje, po vieną - Lygumuose, Klovainiuose, Rozalime, Linkuvoje, Guostagalyje, Žeimelyje, 

Pašvitinyje, Paežeriuose, esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje ir kavinės „Šašlykinė“ 

automobilių stovėjimo aikštelėje, esančioje Kuosiškių kaime, Pakruojo seniūnijoje), keturiolika 

kelio ženklų (Diržiuose, Petrašiūnuose, Pakruojo kaime, Degučiuose ir Stačiūnuose). Per 

finansinius metus ilgalaikio turto perleista nebuvo. 

             5. Viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro sąnaudos per finansiniu metus yra 

98536 litai, iš jų darbo užmokesčiui 73 827 litai.  

             6. Viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro darbuotojų skaičius finansinių metų 

pradžioje buvo - 4, finansinių metų pabaigoje – 5 (nuo birželio 1 dienos buvo įdarbinta 

administratorė). 



 

                 7. Viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro valdymo (darbo užmokesčio, 

patalpų išlaikymo, ryšių, kitos veiklos) išlaidos sudarė - 92 423 litai. 

                8. Viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro vadovo darbo užmokesčiui – 29 

041, seminarų išlaidoms – 300 litų, kuro kompensavimo išlaidoms – 185 litai per finansinius metus. 

                9. Viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro buhalterės vidutinis mėnesinis 

atlyginimas – 325 litai, valytojos – 205 litai, administratorės – 836 litai, vadybininkės – 988 litai. 

               10. Viešosios įstaigos Pakruojo poilsio ir turizmo centro išlaidų išmokoms, su įstaigos 

dalininku susijusiems asmenims – nebuvo. 

 

 

IŠVADOS 

Pastaraisiais metais Pakruojo poilsio ir turizmo centras plečia savo paslaugų 

asortimentą. Sukurtos naujos edukacinės programos, kuriamos ir vedamos naujos ekskursijos 

Pakruojyje ir rajone. To pasekoje į Pakruojo rajoną kasmet atvyksta vis daugiau ir daugiau svečių, 

turistų, kurie taip pat naudojasi Pakruojo poilsio ir turizmo centro paslaugomis. Vertinant turistų 

atsiliepimus – gerėja suteiktų paslaugų kokybė.  

 Pastaraisiais metais Pakruojo poilsio ir turizmo centro gautos pajamos iš vykdomos veiklos 

– auga, o Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšos (asignavimai) – mažėja. Vadinasi, įstaigos 

veikla ir valdymas - efektyvėja. 

 

____________________ 

 

 


